Quæstio 7ma.

Ob ein Reemtor nicht gehalten seye, dem Venditori die gemachte Melioramenta zu verguten?

Deciditur affirmative, gestalten die einhellige Meynung der Rechtsgelehrten ist, quod Ratione Meliorationum præstanda sit Satisfactio, in specie

Card. Tuschius Tom. 6. Concl. 29. sic scribit: quia si obligatus retrovendere pro certo pretio, fecit Melioramenta in Re retrovendenda, debet consequi Melioramenta, alias potest retinere Rem ipsam &c.

Similiter Harpp. Vol. nov. Cons. 1. n. 723. ibi:

Was aber hingegen in perpetuam Prædiorum Utilitatem factas magnas Impensas (pro ut determinat Menoch. de Arbitr. Jud. Lib. 2. Cent. 3. Casu 215. n. 5. quando videlicet nova domus extruitur, aut jam vetustate

fate

state collapsa reficitur) & vera illorum Melioramenta betrift, dieselbe müssen einem auslösenden Käufer, gegen welchen die Zug- oder Lösungs-Gerechtigkeit oder Reluition, oder NB. Wiederkaufs-Recht exercirt werden will, indubitato refundirt werden.

item Müller ad Struv. Exercit. ad Pand. 23. th. 45. Lit. F. ibi: ejusmodi sunt etiam non solum eæ, quæ in arce NB. vel Castro aliquo ædificando vel reficiendo &c. factæ sunt, quæ etiam ut omnino necessariæ Impensæ refundendæ, antequam res per retrovenditionem restituaenda &c. & paulo post: Meliorationes perpetuæ sunt restituendæ. Gemina habentur apud

Jo. Georg. Fleck. in Bibliotheca Juris civilis Lib. 3. Tit. 33. n. 10. & seqq ubi fere sic:

si quis rem venditam vult redimere, tenetur, impensas in rem necessario, puta, si emtor ædes collapsuras suffulsi ac reparavit, vel utiliter factas, puta, meliorationes adhuc extantes exsolvere, ita ut, antequam hæc omnia ab emtore liquidata, & a venditore præstita fuerint, retrovenditio locum non habeat.

Concordat Stryk. in Usu mod. Pand. Tit. de contrah. Emt. §. 53. ibi:

quod si tamen res insigniter meliorata, merito tunc pretium quoque augendum: hæ enim expensæ, non veniunt pretii sed accessionum appellatione, ne ex iis retroemens fiat locupletior cum revendentis damno.

Idem ibidem §. 64. redempturus non tantum pretium reddere, sed etiam præterea impensas in rem retrovendendam factas refundere debet; cum enim in conversionem & rei utilitatem factæ sint, omnino augent ejus pretium, ita quidem ut meliorationes non æstimentur secundum tempus præteritum, sed secundum præsens & quantum inspecto præsentis statu valent.

Berlich. Part. 2. Conclus. pract. 2. n. 48.

his omnibus jungi possunt,

Franc. Zoann. Tr. de Emt. Vend. sub Pacto retrovend. n. 122.

Modest. Pistor. Vol. 1. Consil. 11. Qu. 3. n. 13. Matth. Coler.